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Dato: 11. april 2011

J.nr.: 11/22069

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 
274, alm. del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Astrid Krag (SF)

Spørgsmål nr. 274:

”Ministeren bedes kommentere artiklen fra avisen.dk den 3. marts 2011 ”Rønns folk: skuf ik-
ke nordsjællandske vælgere”.

Svar:

Det kan bekræftes, at det citat, der blev bragt i artiklen ”Rønns folk: Skuf ikke nordsjælland-
ske vælgere” i avisen.dk den 3. marts 2011, fremgår af en mailkorrespondance af 26. april 
2004 mellem Udlændingeservice og Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Integration. 
Citatet er bragt i forbindelse med, at ministeriet anmodede om Udlændingeservices be-
mærkninger til et forslag om en ændring af praksis for meddelelse af opholdstilladelse til au 
pairs i Danmark. I den forbindelse anførte en embedsmand i Udlændingeservice, som det er 
gengivet i artiklen. 

Som det fremgår af en betænkning afgivet af DJØF´s fagligt etiske arbejdsgruppe (i septem-
ber 1993), er embedsmændenes opgave for det første at sikre, at de politiske beslutninger 
hviler på et solidt, fagligt grundlag. Embedsmændene har således pligt til at rådgive ministe-
ren om sagens faktum, hvorvidt en påtænkt beslutning muligvis eller klart må siges at være 
ulovlig, om der er de fornødne bevillinger til at gennemføre en påtænkt beslutning, samt om 
hvilke interesser eller værdier, der berøres af beslutningen. 

Embedsmændene er ansat for at bistå den politiske ledelse, men det er den politiske ledel-
se, der har den demokratiske legitimitet. 

Når grænserne for embedsmændenes rådgivningsopgave skal identificeres, er det overord-
nede hensyn således, at embedsmændene skal yde den rådgivning og juridiske bistand, der 
bedst løser ministerens udfordringer.
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Embedsmændenes rolle er ydermere – ud over at redegøre for en sags faktiske omstændig-
heder og de mulige løsninger af sagen – også at yde rådgivning til ministeren om sagens 
taktiske gennemførsel, herunder råd om hvordan andre interessenter vurderer sagen, og 
hvordan sagen bør præsenteres, jf. betænkningens side 122.

Med venlig hilsen

Søren Pind


